Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859

PORTARIA Nº 025 de 27 de Março de 2015
Objetivo de: Verifi car falhas no sistema e orientar os servidores
responsáveis pelo Sistema de Insumos Estratégicos-SIES/
ENDEMIAS.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BAIÃO - PA
Servidor(es):
57200855-2 / FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO (Agente
Administrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 30/03/2015 a 01/04/2015.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo 812345

PORTARIA Nº 026 de 27 de Março de 2015
Objetivo de: Reunir com a Coordenação de Vigilância em Saúde
e Agentes de Endemias que atuam nas Ações de Malária, assim
como repassar informações acerca do preenchimento da Ficha
de Notifi cação e tratamento de pacientes positivos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BAIÃO - PA
Servidor(es):
0504879 / OSMAR DINIZ MELO (Agente de Saúde)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 30/03/2015 a 01/04/2015.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo 812358

PORTARIA Nº 027 de 27 de Março de 2015
Objetivo de: Reunir com a Coordenação de Vigilância em Saúde
e Agentes de Endemias que atuam nas Ações de Malária, para
verifi cação de casos positivos ocorridos em 2015, bem como
investigação epidemiológica e busca ativa de casos positivos em
localidades ribeirinhas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): MOCAJUBA - PA
Servidor(es):
0505268 / HILTON BRANDÃO DE ANDRADE (Agente de Saúde)
57206623-1 / JONAS DO CARMO PEREIRA JÚNIOR (Ag. de
Controle de Endemias)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 30/03/2015 a 02/04/2015.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo 812364

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  257/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº
2014/176052, que versa sobre a inexecução contratual relativa
ao Contrato Administrativo nº 097/2014  - HOL, fi rmado entre
o Hospital Ophir Loyola e a empresa ACCORD FARMACEUTICA
LTDA;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 455/2014 de
23/06/2014 que instaurou Processo Administrativo para
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/66348
de 19/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 12 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 812710

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
052/2012-HOL
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 03/04/2015 a 02/04/2016
Valor Total: 133.476,00
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais um período de
12 (doze) meses.
Processo nº 2014/539203
Contratado: OXIGEN COMÉRCIO, INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP
Endereço: Rua Palmorino, nº 500, Braz, São Paulo/SP, CEP:
03.043-000
Email: catia@oxigenind.com.br
Telefone: (11) 3207-3113
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 811578

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001/2011-HOL
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Valor Total: R$ 83.231,28
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses.
Processo nº 2014/463520
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
Endereço: Rua dos Pariquis, nº 3909, Bairro Guamá, Belém/PA,
CEP: 66.063-280
Telefone: (91) 3217-4500
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 813021

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015 - HOL
Processo: 2014/409.290
Objeto: AQUISIÇÃO DE 60 CAIXAS DE FILMES ONCOLÓGICOS
35X40 - CHECK FILMS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da
empresa:
SCIENTIFIC - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 130.076,40
Belém, 05 de março de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 812730

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00281
Valor: 3.980,00
Data: 25/02/2015
Vigência: 25/02/2015 a 25/05/2015
Objeto: Aquisição de material técnico extrapadronizado - Tesoura
coaguladora, descartável, 5mm, curva; Trocater em borracha,
descartável, 12/15 mm; Trocater em borracha, descartável,
5mm.
Dispensa: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, nº 2556, Marco
CEP. 66.095-100 - Belém/PA
Telefone: (91)32771103
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 812979

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00287
Valor: 7.945,00
Data: 24/02/2015

Vigência: 24/02/2015 a 24/05/2015
Objeto: Aquisição de adesivo biológico, cirúrgico e hemostático,
em gel (10 caixas).
Compra direta: 008/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563, Canudos
CEP. 66.070-602 - Belém /PA
Telefone: (91)32746954
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 812988

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00153
Valor: 6.976,60
Data: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 a 11/05/2015
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção
predial.
Registro de Preços: 042/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: ADRIANA SANTOS DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
- ME
Endereço: Rua da Cerâmica, nº 148, Novo Horizonte
CEP. 67.200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9132920884
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 812997

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00280
Valor: 112.000,00
Data: 02/03/2015
Vigência: 02/03/2015 a 30/05/2015
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar - kit de derivação
ventricular externa e válvulas hidrocefalia.
Dispensa: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, nº 2556, Marco
CEP. 66.095-100 - Belém/PA
Telefone: (91)32771103
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 813006

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº 139/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento o(a) servidor(a) Marlucia de
Fátima Silva Ferreira, matricula nº 57206952/1, Cargo Técnica
de Hemoterapia, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 07 de fevereiro
de 2015 a 14 de fevereiro de 2015, Art. 72, inciso III da lei
5.810/94, Certidão de Óbito nº 0669510155 2015 4 00039 040
0031428 22.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  25 de março 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 812335

P o r t a r i a  nº 147/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,25 de
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Sheila Milisa Pinheiro